
1 

 

                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

                                                                                 Αθήνα, 24-12-2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αρ. Πρωτ.ΔΝΣβ/οικ.93293/Φ.2.5. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ       

Τμήμα             : α΄                                                                                                                                            

Ταχ. Δ/νση     : Χαρ. Τρικούπη 182                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Κωδ.       : 10178 Αθήνα 

   

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής, η οποία συστάθηκε με την 

αρ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 466/01.07.2019 (Β΄ 2780) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το 

ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 2,5‰»      

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις της περίπτωσης θ΄, της παρ. 7, του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 

147), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 14 του ν. 4612/2019 (ΦΕΚ Α΄77). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98) )και του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133), καθώς και το 

γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.    

3. Τις διατάξεις του π. δ/τος 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -  Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».(ΦΕΚ Α΄ 119). 

4. Τις διατάξεις του π. δ/τος  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄121)) 

5.Τις διατάξεις του π. δ/τος 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123) 

6. Τις διατάξεις του π. δ/τος 123/2017 «Οργανισμός του  Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών» (ΦΕΚ Α΄ 151). 

ΑΔΑ: 63Μ9465ΧΘΞ-ΦΣ2



2 

 

7. Τις διατάξεις της αρ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ466/01.07.2019 απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού 

από το ΤΜΕΔΕ για την συλλογή του πόρου 2,5‰» (ΦΕΚ Β΄ 2780). 

8. Το αρ. πρωτ. 17425/05.08.2019 έγγραφο του ΤΜΕΔΕ, που αφορά στον ορισμό 

εκπροσώπων για τη συλλογή του πόρου 2,5‰». 

9. Το αρ. πρωτ. 3054/04.12.2019 έγγραφο της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ., που αφορά στον ορισμό 

εκπροσώπων στη διαχειριστική επιτροπή, 

αποφασίζουμε: 

Α. Συγκροτούμε επταμελή επιτροπή για τη διαχείριση των πόρων του λογαριασμού, 

αποτελούμενη, σύμφωνα με την ανωτέρω υπουργική απόφαση, από τρεις εκπροσώπους του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, δύο εκπροσώπους του ΤΜΕΔΕ, δύο εκπροσώπους 

της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. και έναν (1) γραμματέα με τους αντίστοιχους αναπληρωτές τους, ως εξής: 

 

1. Ορίζουμε Πρόεδρο της διαχειριστικής επιτροπής τον Μαυροματάκη Λεωνίδα του Ζαχαρία, 

με Α.Δ.Τ. Ξ 237457, υπάλληλο ΠΕ Διοικ/κού - Οικ/κού στη Δ/νση Νομοθετικού 

Συντονισμού, με αναπληρώτρια την Καπόλου Τασία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ ΑΚ 514078, 

υπάλληλο ΠΕ Διοικ/κού -  Οικ/κού στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Στήριξης Μεταφορών. 

2. Την Κωστάκη Άννα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 522880, υπάλληλο ΤΕ Μηχανικών  στην 

ΕΥΔΕ Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμενικών Υποδομών, με αναπληρωτή τον Λεοντάρη 

Κων/νο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 631663, υπάλληλο ΤΕ Μηχανικών στην ΕΥΔΕ 

Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμενικών Υποδομών. 

3. Την Γεωργοπούλου Χρυσούλα του Αναστασίου,  με Α.Δ.Τ. ΑΜ 217209, υπάλληλο ΤΕ 

Διοικ/κού - Λογ/κού στη Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ1), με 

αναπληρωτή τον Καροτσιέρη Ανδρέα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Τ 182135, υπάλληλο ΤΕ 

Μηχανικών στην Υπηρεσία Υποστήριξης Πληροφορικής και Ηλεκτρ/κών Συστημάτων (Δ9). 

4. Την Καραμπίκα Γεωργία του Δημητρίου από το ΤΜΕΔΕ, (ΠροΙσταμένη του Τμήματος 

Οικονομικής Διαχείρισης), με Α.Δ.Τ.  Χ 125597, ως τακτικό μέλος και την Αντωνίου Αλεξάνδρα 

του Ευάγγελου (Προϊσταμένη του Τμήματος Καταπτώσεων Ε.Ε. και Προεξοφλήσεων 

Λογαριασμών), με Α.Δ.Τ. Π 645335, ως αναπληρωματικό μέλος. 

5. Την Κωνσταντοπούλου Κωνσταντίνα του Χρήστου από το ΤΜΕΔΕ (Προϊσταμένη του 

Τμήματος Λογιστηρίου), με Α.Δ.Τ. ΑΑ 053716,  ως τακτικό μέλος και τον Παπαϊωάννου 

Κωνσταντίνο του Νικολάου (Υπάλληλος του Τμήματος Καταπτώσεων Ε.Ε. και Προεξοφλήσεων 

Λογαριασμών),  με Α.Δ.Τ. ΑΙ 147501, ως αναπληρωματικό μέλος. 

6. Τον Κυριάκο Φίλιππο του Απόστολου (Πρόεδρος του Δ.Σ. της ΠΟΜΗΤΕΔΥ), με Α.Δ.Τ.. ΑΑ 

237508, ως τακτικό μέλος και τον Παπαϊωάννου Ιωάννη του Σάββα (Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της 

ΠΟΜΗΤΕΔΥ) με Α.Δ.Τ. ΑΕ 448817, ως αναπληρωματικό μέλος.  

ΑΔΑ: 63Μ9465ΧΘΞ-ΦΣ2



3 

 

7. Τον Ζαχαρίου Στυλιανό  του Δημητρίου (Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της ΠΟΜΗΤΕΔΥ), με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 642997 ως τακτικό μέλος και την Χατζηδάκη Αικατερίνη του Ζαχαρία (Ταμίας του Δ.Σ. της 

ΠΟΜΗΤΕΔΥ) με Α.Δ.Τ.  ΑΗ 961660, ως αναπληρωματικό μέλος. 

Χρέη Γραμματέα της διαχειριστικής επιτροπής θα εκτελεί η Γκοργκολή Αγάθη του Κων/νου, με 

Α.Δ.Τ. Τ 235405, υπάλληλος ΤΕ Διοικ/κού - Λογ/κού στην ΕΥΔΕ Κατασκευής και 

Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών, με αναπληρωτή τον Μάνεση Κων/νο του 

Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 625830, υπάλληλο ΔΕ Διοικ/κού στη Δ/νση Οικονομικής 

Διαχείρισης (Δ2). 

 

Β. Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι: (α) ο έλεγχος και η διασφάλιση της διαδικασίας 

παρακράτησης του πόρου από τα προβλεπόμενα έργα, (β) η τήρηση των σχετικών Μητρώων 

δικαιούχων, (γ) ο συντονισμός των διαδικασιών για τη διακίνηση, τη διαχείριση και την απόδοση 

του λογαριασμού στους δικαιούχους, (δ) η υποβολή σχετικών εκθέσεων, προτάσεων στη ΔΕ 

του ΤΜΕΔΕ και το ΔΣ της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. για τη βελτίωση της διαδικασίας παρακράτησης και 

απόδοσης του πόρου στους δικαιούχους, (ε) η έγκριση δαπανών για την υλικοτεχνική 

υποστήριξη της λειτουργίας των διαδικασιών. 

 

Γ. Το ανωτέρω έργο της διαχειριστικής επιτροπής θα παρέχεται εντός του κανονικού ωραρίου 

εργασίας των προαναφερόμενων μελών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, μετά από 

πρόσκληση του Προέδρου της. 

 
 

           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
3. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Διεύθυνση Διοίκησης 
5. ΤΜΕΔΕ  
    Π. Πατρών Γερμανού 3-5 
    105 61 Αθήνα 
6. ΠΟΜΗΤΕΔΥ 
    Τρικόρφων 2 & 3ης Σεπτεμβρίου  
    104 33 Αθήνα 
Εσωτερική  διανομή: 
ΔΝΣ ( 2 )  

ΑΔΑ: 63Μ9465ΧΘΞ-ΦΣ2


	‎C:\Users\JulieMp\Desktop\Συγκροτηση επταμελους επιτροπης.....doc‎

		2019-12-24T09:31:11+0200
	Athens




